[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПОСЕЛКА  КОРЕНЕВО
(Шестьдесят первое заседание)

_____________________________________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е

23.06.2021 г.   №172
О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Коренево от 25.01.2018 г. №63 “Об утверждении Положения о прогнозном плане приватизации муниципального имущества поселка Коренево”
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ “О приватизации государственного и муниципального имущества”, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.12.2020 г. №2352 “О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. №806”, Уставом муниципального образования  “поселок Коренево” Кореневского района Курской области, Собрание  депутатов поселка Коренево РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания депутатов поселка Коренево от 25.01.2018 г. №63 “Об утверждении Положения о прогнозном плане приватизации муниципального имущества поселка Коренево” следующие изменения:
1.1. В положении о прогнозном плане приватизации муниципального имущества поселка Коренево:

1.1.1. Пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции:
“2.1.6. При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий − наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения акционерного общества;

доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, − количество акций;

доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом “Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации” либо объектам речного порта.”.
1.1.2. Пункты 2.1.7-2.1.9 исключить.
1.1.3. Дополнить новым пунктом 2.2.4 следующего содержания:

“2.2.4. Прогнозный план приватизации утверждается не позднее 10 рабочих дней до начала планового периода.”.
2. Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Собрания

депутатов поселка Коренево

А.В. Дмитров

Глава

поселка Коренево
Р.В. Пугачев